D. ELIAS MELCHOR FERRER, Secretario del Departamento de Economía Internacional y de España de la Universidad de Granada,

## **CERTIFICA:**

Que en la sesión de Consejo del Departamento de Economía Internacional y de España de fecha 19 de mayo de 2011, se aprobó por unanimidad la propuesta de solicitar el nombramiento como Doctor Honoris Causa a Don Juan Ramón Cuadrado-Roura. Dado que el Reglamento correspondiente se modificó en 2013, en sesión del Consejo de Departamento de 19 de marzo de 2015 se procedió a la votación secreta de dicha propuesta, y cuyo resultado fue de 17 votos a favor, sin que hubiese votos en contra, blancos o nulos, de un total de 24 miembros del Consejo.

Por lo tanto, la mencionada propuesta fue aprobada por la mayoría absoluta de sus miembros.

Se adjunta extracto de las Actas correspondientes.

Punto 4 del Orden del Día del Consejo de Departamento de 19 de mayo de 2011.

"Al hilo de esta cuestión, el profesor Miguel González Moreno propone iniciar un proceso (...) que culmine en el nombramiento como Dr. Honoris Causa por la UGR del Dr. Cuadrado Roura, dados los fuertes vínculos de éste con el Departamento. El Director del Departamento subraya que incluso se ha discutido esta cuestión con el propio Rector. Los profesores Camacho y Holgado expresan su acuerdo con esta iniciativa que, finalmente, apoya el conjunto del Consejo de Departamento."

Punto 4 del Orden del Día del Consejo de Departamento de 19 de marzo de 2015.

"Se procede a realizar la votación para ratificar el apoyo del Consejo de Departamento a la concesión del Doctorado Honoris Causa al profesor Juan Ramón Cuadrado Roura, tras la votación, de 17 miembros presentes en el momento de la votación se emiten 17 votos favorables, lo cual representa la mayoría absoluta de los miembros del Consejo de Departamento."

En Granada, a 13 de abril de 2016,

Fdo. Secretario del Departamento

MARCOS MIGUEL GARCÍA VELASCO

Vº Bº El Director del Departamento

ELÍAS MELCHOR FERRER





MARÍA TERESA SÁNCHEZ MARTÍNEZ, SECRETARIA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS Y EMPRESARIALES DE LA UNIVERSIDAD DE GRANADA

## **CERTIFICA:**

Que en la sesión ordinaria de la Junta de Facultad de Ciencias Económicas y Empresariales de la Universidad de Granada, celebrada el día 15 de abril de 2015, se ha aprobado por mayoría de los miembros asistentes (45 votos a favor, 2 votos en contra y 2 abstenciones), la adhesión de esta Facultad a la propuesta del Departamento de Economía Internacional y de España, para la concesión del grado de Doctor Honoris Causa por la Universidad de Granada al profesor Dr. D. Juan Ramón Cuadrado Roura, tal como se requiere en la Normativa de Doctor Honoris Causa de la Universidad de Granada. Y así se hace constar en el Acta de 19 de febrero de 2016, que rectifica el Acta de 15 de abril de 2015, y que será sometida a aprobación en la siguiente sesión de Junta de Facultad.

Y para que conste a los efectos oportunos, extiendo el presente certificado en Granada, a veinticinco de febrero de dos mil dieciséis.

ASSOCIATION OF THE PARTY OF THE

VTO.º B.º El Decano La Secretaria







## D. ª ELISABEL CUBILLAS CASAS, SECRETARIA DE LA FACULTAD DE EDUCACIÓN, ECONOMÍA Y TECNOLOGÍA DE CEUTA, UNIVERSIDAD DE GRANADA

CERTIFICA que en sesión ordinaria de Junta de Centro del día 11 de marzo de 2016 se aprobó la adhesión a la propuesta, realizada por el Departamento de Economía Internacional y de España, de nombrar *Doctor Honoris Causa* por la Universidad de Granada a D. Juan Ramón Cuadrado Roura, en votación secreta siendo el resultado el de 20 votos a favor, 1 en contra y 1 abstención.

Para que conste donde proceda y surta los efectos oportunos, expido el presente certificado en Ceuta a 4 de abril de 2016.

DEDISIONIUN - CE

Ramón Galindo Morales

Decano

La Secretaria

Elisabel Cubillas Casas



GUILLERMO SARMIENTO ZEA, Profesor Titular de Universidad y Secretario de la Facultad de Ciencias Sociales de Melilla

CERTIFICA: Que el día 1 de febrero de 2016 se celebró una Junta de Centro ordinaria y se acordó aprobar, de acuerdo con la siguiente votación: 10 votos a favor, 2 votos en contra y 1 abstención, la propuesta de nombramiento de Doctor Honoris Causa por la Universidad de Granada a D. Juan Ramón Cuadrado Roura. Expido el presente Certificado en Melilla a 3 de febrero de 2016 para que surta los efectos oportunos.

Vº Bº

El Decano

Fdo. Guillermo Sarmiento Zea

Fdo. Juan Antonio Marmolejo Martín

http://faciso.ugr.es/